
 

О возможности заключения концессионного соглашения 

в отношении объектов системы  холодного водоснабжения и 

водоотведения муниципального  образования «Инзенское городское 

поселение» 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 52, ст. 

37 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», ст. 50, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Инзенский район», 

рассмотрев предложение Общества с ограниченной ответственностью «Сфера»  

о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с 

инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов 

системы  холодного водоснабжения и водоотведения муниципального  

образования «Инзенское городское поселение», п о с т а н о в л я ю: 

1.Считать возможным заключение концессионного соглашения от имени 

муниципального образования «Инзенское городское поселение», в лице 

Администрации муниципального образования «Инзенский район», в 

отношении указанных в приложении к настоящему постановлению объектов 

системы  холодного водоснабжения и водоотведения муниципального  

образования «Инзенское городское поселение»,  на представленных обществом 

с ограниченной ответственностью «Сфера» в предложении о заключении 

концессионного соглашения условиях.   

2.В десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления 

разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации, указанное в п. 1 

настоящего постановления предложение о заключении концессионного 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 ноября  2020  г.                                                                         №979 

экз._ 



соглашения в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на 

заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в 

предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, 

отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 ст. 37 Федерального 

закона от  21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, 

выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в районной газете «Вперед» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Инзенский район». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03 



 Приложение к постановлению 

Администрации МО «Инзенский район» 

От 13.11.2020 № 979 
 

 

 

1.1. Объекты водоотведения, относящиеся к объектам недвижимого 

имущества, права на которое зарегистрированы: 

 

№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние объекта 
Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистрация 

права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическа

я 

характеристик

а 

1.  73210103 0665 КНС жилья  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1571147 

Запись 

регистрации    

73-73-

03/045/2010-

058 

свидетельств

о о гос. 

регистрации 

права 73 АА 

087135 

Площадь – 

157,2 м² 

(нежилое 

здание) 

Год завершения 

строительства – 

1981 

Q = 256 м
3
/час 

2.  73210103 0666 

Канализацио

нная 

насосная 

станция на 2 

агрегата № 4 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Л. 

Толстого 

375731 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/039/2010-

497  

свидетельств

о о 

государствен

ной 

регистрации 

права 73-АА 

087144 

Площадь – 54,8 

м² (нежилое 

здание) 

Год ввода в 

эксплуатацию – 

2010 

Год завершения 

строительства – 

1990 

Q = 256 м
3
/час 

3.  73210103 0667 

КНС №1 

мясокомбин

ата  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 91 м по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

5862979 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/039/2010-

498 

свидетельств

о о 

государствен

ной 

регистрации 

права 73-

АА087132 

Площадь – 

344,9 м² 

Год завершения 

строительства – 

2010 

Q = 1250 м
3
/час 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние объекта 
Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистрация 

права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическа

я 

характеристик

а 

4.  73210103 0668 

Отстойники 

канализацио

нные  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чапаева 

919156 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/039/2010-

500 

Площадь 

застройки – 

105,5 м² 

Год ввода в 

эксплуатацию – 

2010 

5.  73210103 0669 

КНС за 

промплощад

кой 

предочистки 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 107 м по 

направлению на 

юго-запад от ул. 

Мира 

931021 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/039/2010 -

496  

свидетельств

о о 

государствен

ной 

регистрации 

права73-

АА087130 

Площадь – 

152,4 м² 

(нежилое 

здание) 

Год ввода в 

эксплуатацию – 

2012 год 

Q = 320 м
3
/час 

6.  73210103 0672 

Горизонталь

ные 

отстойники  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

3511858 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/039/2010-

490 

свидетельств

о о 

государствен

ной 

регистрации 

права73-

АА087130 

Площадь 

застройки – 

3843,9 м² 

Год ввода в 

эксплуатацию – 

2010 

Первичный 

отстойник. 

Габаритные 

размеры в 

плане 18х40 м. 

ИТОГО по объектам водоотведения, относящиеся к 

объектам недвижимого имущества, права на которое 

зарегистрированы 

13 171 892 

 

 

1.2. Объекты водоотведения, относящиеся к объектам недвижимого 

имущества, права на которое не зарегистрированы: 

 

 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическ

ая 

характеристи

ка 

1.  
732101

03 
0629 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Мира-КНС-3 

425668 Отсутствует 
L = 740 м, 

D = 250 мм 

2.  
732101

03 
0630 

Канализаци

онные сети 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Менделеева 

70945 Отсутствует 

L = 877 м,  

D = 200 - 300 

мм 

3.  
732101

03 
0631 

Канализаци

онные сети 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ломоносова, ул. 

Л.Толстого, ул. 

Парковая 

106417 Отсутствует 

L = 1134 м,  

D = 200 - 300 

мм 

4.  
732101

03 
0632 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Л.Толстого- 

КНС-4 

35472 Отсутствует 

L = 816 м,  

D = 200 - 300 

мм 

5.  
732101

03 
0633 

Канализаци

онные сети 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Кирова 36 

79813 Отсутствует 
L = 25 м,  

D = 200 мм 

6.  
732101

03 
0634 

Канализаци

онные сети 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Молодежная 

81586 Отсутствует 
L = 920 м,  

D = 300 мм 

7.  
732101

03 
0635 

Канализаци

онные сети 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Фрунзе,  

Ул. Фабричная, 

ул. 10-й 

Пятилетки 

35472 Отсутствует 
L = 939 м,  

D = 300 мм 

8.  
732101

03 
0636 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 10-й 

Пятилетки- 

КНС №5 

53209 Отсутствует 
L = 750 м,  

D = 300 мм 

9.  
732101

03 
0637 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Южная – 

ул. Парковая 

133021 Отсутствует 
L = 984 м,  

D = 200 мм 

10.  
732101

03 
0638 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

159626 Отсутствует 

L = 474 м,  

D = 200 - 300 

мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическ

ая 

характеристи

ка 

Кирова –  

ул. Л.Толстого 

11.  
732101

03 
0639 

Канализаци

онные сети 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ломоносова – 

пер. Парковый 

88681 Отсутствует 
L = 265 м,  

D = 200 мм 

12.  
732101

03 
0640 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Менделеева – ул. 

Л.Толстого 

115285 Отсутствует 

L = 1334 м,  

D = 200 - 300 

мм 

13.  
732101

03 
0641 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Парковая –  

ул. Л.Толстого 

97549 Отсутствует 

L = 869 м,  

D = 200 – 300 

мм 

14.  
732101

03 
0642 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза КНС-3 до 

КНС-1 

203966 Отсутствует 
L = 3443 м,  

D = 500 мм 

15.  
732101

03 
0643 

Канализаци

онная сеть 2 

ветки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 7-й 

Микрорайон-

КНС-3 

62077 Отсутствует 

L = 1828 м, 

D = 200 – 300 

мм 

16.  
732101

03 
0644 

Канализаци

онная сеть 2 

ветки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная 

1 Отсутствует 

L= 520 м,  

D = 150-200 

мм 

17.  
732101

03 
0645 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Транспортная 

39906 Отсутствует 
L = 608 м,  

D = 200 мм 

18.  
732101

03 
0646 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Транспортная – 

ул. 

Комсомольская 

39906 Отсутствует 
L = 1464 м,  

D = 200 мм 

19.  
732101

03 
0647 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Николаева – ул. 

Инзенская 

53209 Отсутствует 
L = 1174 м,  

D = 200 мм 

20.  
732101

03 
0648 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  
70945 Отсутствует 

L = 856 м,  

D = 200 мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическ

ая 

характеристи

ка 

г. Инза, ул. 

Комсомольская 

21.  
732101

03 
0649 

Канализаци

онная сеть 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Вокзальная 

203966 Отсутствует 
L = 1593 м,  

D = 400 мм 

22.  
732101

03 
0650 

Канализаци

онная сеть 

КНС-4 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чернышевского – 

ул. Пугачева 

106417 Отсутствует 
L = 977 м,  

D = 300 мм 

23.  
732101

03 
0651 

Канализаци

онная сеть  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева 

62077 Отсутствует 
L = 724 м,  

D = 200 мм 

24.  
732101

03 
0652 

Канализаци

онные сети  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, от 

жилого дома по 

ул. 7-й 

микрорайон,  

дома 19, 67, 91- 

ул. Алашеева 

26604 Отсутствует 
L = 309 м,  

D = 200 мм 

25.  
732101

03 
0653 

Канализаци

онная сеть  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чапаева – пер. 

Рузаевский 

53209 Отсутствует 

L = 1036 м,  

D = 200 – 400 

мм 

26.  
732101

03 
0654 

Канализаци

онная сеть  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Рабочая 

17736 Отсутствует 

L= 600 м,  

D = 100-

150мм 

27.  
732101

03 
0655 

Канализаци

онная сеть  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Кр. 

Бойцов 

1 Отсутствует 

L= 630 м,  

D = 100 – 

150мм 

28.  
732101

03 
0656 

Канализаци

онная сеть  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, от ж/д 

вокзала до 

автовокзала 

26604 Отсутствует 
L = 118 м,  

D = 200 мм 

29.  
732101

03 
0657 

Канализаци

онная сеть  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Лациса 

62077 Отсутствует 
L = 766 м,  

D = 200 мм 

30.  
732101

03 
0658 

Канализаци

онная сеть  

Ульяновская 

область,  
35472 Отсутствует 

L = 361 м,  

D = 200 мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическ

ая 

характеристи

ка 

г. Инза, ул. 

Заводская 

31.  
732101

03 
0659 

Напорный 

коллектор 

внешней 

канализаци

и  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, вблизи 

Диатомового 

комбината  

ул. Л.Толстого, 

ул. Молодежная 

168494 Отсутствует 

L = 2590 м,  

D = 200 - 300 

мм 

32.  
732101

03 
0660 

Самотечны

й коллектор 

внешней 

канализаци

и  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Л.Толстого,  

ул. Молодежная 

124153 Отсутствует 

L = 1394 м,  

D = 200 – 300 

мм 

33.  
732101

03 
0661 

Самотечны

й коллектор 

внешней 

канализаци

и  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Л.Толстого,  

ул. Горького 

106417 Отсутствует 

L = 1069 м,  

D = 200 - 300 

мм 

34.  
732101

03 
0662 

Канализаци

онные сети  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

ул. Алашеева,  

ул. Чапаева 

155191

6 
Отсутствует 

L = 1716 м,  

D = 200 мм 

35.  
732101

03 
0670 

Инженерны

е сети  

 Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Фрунзе 

1 Отсутствует 

L= 1.1 км,  

D от 65 мм до 

600 мм. 

36.  
732101

03 
0671 

Иловые 

карты  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 

Объем 

хранения 3000 

м³,  

28 шт. 

37.  
732101

03 
0673 

Горизонтал

ьные 

отстойники  

 Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 

Аэротенк 

Габаритные 

размеры в 

плане 36х60 

м. 

38.  
732101

03 
0674 

Горизонтал

ьные 

отстойники  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 

Вторичный 

отстойник. 

Габаритные 

размеры в 

плане 18х30 

м. 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическ

ая 

характеристи

ка 

39.  
732101

03 
0675 

Горизонтал

ьные 

отстойники  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 

Контактный 

резервуар. 

Габаритные 

размеры в 

плане 12х18 

м. 

40.  
732101

03 
0676 

Напорный 

трубопрово

д 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Мира 

97549 Отсутствует 

L= 800 м, 

D = 200 мм  

L= 800 м,  

D = 200 мм 

41.  
732101

03 
0677 

Напорный 

трубопрово

д 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Фрунзе 

70945 Отсутствует 
L= 800 м,  

D = 150 мм 

42.  
732101

03 
0678 

Трубопрово

д 

избытактив

ного ила  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 

Диаметр  

от 150 мм.  

до 500 мм. 

43.  
732101

03 
0679 

Обводный 

трубопрово

д 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м 

северо-запад 

ул. Революции 

1 Отсутствует 
L=156 м,  

D=200 

44.  
732101

03 
0680 

Трубопрово

д 

опорожнени

я отстойный  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 
Диаметр 500 

мм. 

45.  
732101

03 
0681 

Хлоропрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 
L=156 м,  

D=200 

46.  
732101

03 
0682 

Воздухопро

вод  

 Ульяновская 

область,  

г. Инза, 900 м. по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Революции 

1 Отсутствует 
Диаметр 500 

мм. 

47.  
732101

02 
0126 

Канализаци

онные сети 

в мкр 

«Лесхоз» 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 

микрорайон 

367000

0 
Отсутствует 

L = 1505 м, 

D = 300 - 500 

мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономическ

ая 

характеристи

ка 

«Лесхоз» 

ИТОГО по объектам водоотведения, относящиеся к 

объектам недвижимого имущества, права на 

которое не зарегистрированы 

8 336 401 

 

 

 

1.3. Объекты водоснабжения, относящиеся к объектам недвижимого 

имущества, права на которое зарегистрированы: 

 

№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономичес

кая 

характерис

тика 

1.  73210103 
061

2 

Станция 

второго 

подъема  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Менделеева 

114971

8 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

006 

Площадь – 

95,4 м² 

Год 

завершения 

строительст

ва – 1990 г.  

 

2.  73210103 
061

3 

Станция 

насосная 2-

го подъема  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, западнее 

водозабора по ул. 

Менделеева, д. 5  

110524

1 

Запись 

регистрации 

73:04:030153

:1128-

73/003/2018-

1 

Площадь – 

223,5 м² 

Год 

завершения 

строительст

ва-1950 г. 

Производит

ельность 

640 м
3
/ч 

3.  73210103 
061

4 
Скважина  

Ульяновская 

область,  г.Инза, 

1,1 км по 

направлению на 

северо-восток от 

ул. Набережная 

520691 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

010 

Протяженн

ость – 108 м 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 1990 

Дебет 60 

м
3
/ч 

4.  73210103 
061

9 
Скважина  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 656 м по 

направлению на 

32946 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

Протяженн

ость – 575 

м. 

Год ввода в 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономичес

кая 

характерис

тика 

юго-запад от 

общежития по  

ул. Л. Толстого 

054 эксплуатаци

ю – 2010 

Дебет 60 

м
3
/ч 

5.  73210103 
062

0 
Скважина  

Ульяновская 

область, 

г. Инза, 195 м по 

направлению на 

юго-запад от ул. 

Герцена 

35121 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

013 

Глубина – 

120 м 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 1977 

Дебет 60 

м
3
/ч 

6.  73210103 
062

1 
Скважина  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 490 м по 

направлению на 

юго-запад от 

общежития по 

ул.  Л. Толстого 

20487 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

028 

Глубина – 

120 м 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 2010 

Дебет 60 

м
3
/ч 

7.  73210103 
062

2 
Скважина  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 1,1 км по 

направлению на 

северо-запад от  

ул. Дачная 

139784 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

012 

Протяженн

ость – 108 м 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 1990 

Дебет 60 

м
3
/ч 

8.  73210103 
062

3 
Скважина  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,1,4 км по 

направлению на 

северо-запад от 

ул. Набережная 

86924 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

011 

Протяженн

ость – 108 м 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 1990 

Дебет 60 

м
3
/ч 

9.  73210103 
062

4 

Здание 

буровой 

скважины  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, Мкр. 

Китовка,  

ул. Самарская 

114262 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

056 

Площадь 

застройки – 

33,3 м² 

(нежилое 

здание) 

Год 

завершения 

строительст

ва – 1961 

10.  73210103 
062

5 

Водопровод

ная башня  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции 

326874 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

057 

Площадь 

застройки – 

34,2 м² 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 2010 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

Баланс

овая 

стоимо

сть 

(руб.) 

Регистраци

я права 

собственнос

ти 

Технико-

экономичес

кая 

характерис

тика 

 

11.  73210103 
062

6 

Башня 

водопровод

а  

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Малиновского 

201827 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

055 

Площадь 

застройки – 

18,1 м² 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 2012 

 

12.  73210103 
062

7 

Резервуар 

ж/б  

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Менделеева  

106127 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

007 

Площадь – 

1000 м² 

Объем 1000 

м
3 

Год 

завершения 

строительст

ва – 1959 

 

13.  73210103 
068

3 

Здание 

РМЦ  

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Чапаева 

189251

0 

Запись 

регистрации, 

73-73-

03/045/2010-

00 

Площадь – 

484,8 м² 

(нежилое 

здание) 

Год вода в 

эксплуатаци

ю – 2010 

Год 

завершения 

строительст

ва – 1979 

14.  73210103 
014

0 

Водонапорн

ая башня 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Колхозная,  

д. 10 

151510

0 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/056/2014-

228 

Площадь  

12,6 м² 

Год 

завершения 

строительст

ва – 1961; 

 

15.  73210136 
017

8 
Скважина  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 1,2 км по 

направлению на 

северо-запад от  

ул. Набережная 

622566 

Запись 

регистрации 

73-73-

03/045/2010-

010 

Протяженн

ость – 108 м 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 1990 

Дебет 60 

м
3
/ч 

ИТОГО по объектам водоснабжения, относящиеся к 

объектам недвижимого имущества, права на 

которое зарегистрированы 

7 870 178 

 



 

1.4. Объекты водоснабжения, относящиеся к объектам недвижимого 

имущества, права на которое не зарегистрированы: 

 

№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

1.  73210103 0443 

Водопрово

д 

(водопрово

дные сети, 

водопровод 

Пазухино)  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева 

215576 
Отсутству

ет 

L=145,58 м,  

D=315 мм 

L=880,22 м,  

D=200 мм 

L=1426,32м

, 

D=100 мм  

2.  73210103 0444 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная 

240938 
Отсутству

ет 

L=1828,87м

,  

D=200 мм 

3.  73210103 0445 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Вокзальная 

304343 
Отсутству

ет 

L=2410,33м

,  

D=100 мм 

4.  73210103 0446 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ж.Дивизии от 

д.91 до д.141 

1121578 
Отсутству

ет 

L=703,21 м,  

D=100 мм 

5.  73210103 0447 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ж.Дивизии от 

д.91 до д.1 и 

МКР Лесхоз 

109159 
Отсутству

ет 

L=1206,65м

,  

D=150 мм 

L=493,56 м,  

D=200 мм 

6.  73210103 0448 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Победы 

187130 
Отсутству

ет 

L=753,09 м,  

D=100 мм 

7.  73210103 0449 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, пер. 

Шоссейный 

63405 
Отсутству

ет 

L=490,41 м,  

D=200 мм 

L=1283,9м, 

D=100 мм 

8.  73210103 0450 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ульяновская 

978832 
Отсутству

ет 

L=727,22 м,  

D=100 мм 

9.  73210103 0451 Водопрово Ульяновская 218318 Отсутству L=646,61 м,  



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

д  область,  

г. Инза, ул. 

Фрунзе 

ет D=150 мм 

10.  73210103 0452 
Водопрово

д 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Совхозная 

87717 
Отсутству

ет 

L=719,77 м,  

D=63 мм 

11.  73210103 0453 
Водопрово

д 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Борьбы 

442513 
Отсутству

ет 

L=625,67 м,  

D=63 мм 

12.  73210103 0499 

Водопрово

д 

(водопрово

дные сети, 

микрорайо

н Китовка)  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Энгельса 

532599 
Отсутству

ет 

L=1728,47м

, 

 D=100 мм 

13.  73210103 0500 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. К. 

Маркса 

142661 
Отсутству

ет 

L=1499,74м

,  

D=100 мм 

14.  73210103 0501 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Островского 

123639 
Отсутству

ет 

L = 716 м,  

D = 100 мм 

15.  73210103 0502 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Московская 

152171 
Отсутству

ет 

L = 849 м, 

D = 100 мм 

16.  73210103 0503 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Комарова 

76086 
Отсутству

ет 

L = 173 м, 

D = 100 мм 

L = 354 м,  

D = 150 мм 

17.  73210103 0504 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Сызранская 

71330 
Отсутству

ет 

L = 1131 м, 

D = 100 мм 

18.  73210103 0505 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Панфиловцев 

114128 
Отсутству

ет 

L = 866 м, 

D = 100 мм 

19.  73210103 0506 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Васина 

52000 
Отсутству

ет 

L = 442 м,  

D = 100 мм 

20.  73210103 0507 Водопрово Ульяновская 198825 Отсутству L = 567 м, 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

д  область,  

г. Инза, ул. 

Первомайская 

ет D = 100 мм 

21.  73210103 0508 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Пищевиков 

229414 
Отсутству

ет 

L = 418 м,  

D = 32 мм 

L = 163 м,  

D =100 мм 

22.  73210103 0524  
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции 

0 
Отсутству

ет 

L = 1084 м,  

D = 100 мм 

23.  73210103 0525 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции 

285321 
Отсутству

ет 

L = 1252 м,  

D =200 мм 

24.  73210103 0526 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Заводская 

76471 
Отсутству

ет 

L = 414 м,  

D = 100 мм 

25.  73210103 0527 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

ул. Зеленая 

168237 
Отсутству

ет 

L =879 м,  

D = 100 мм 

26.  73210103 0528 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

ул. Хуртина 

68824 
Отсутству

ет 

L =405 м,  

D = 100 мм 

27.  73210103 0529 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Луговая 

114128 
Отсутству

ет 

L =1090 м,  

D = 100 мм 

28.  73210103 0530 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Карабанова 

76086 
Отсутству

ет 

L =673 м,  

D = 32 мм 

29.  73210103 0531 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Кр. 

Бойцов 

30588 
Отсутству

ет 

L = 249 м,  

D = 100 мм 

30.  73210103 0532 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Тухачевского 

45883 
Отсутству

ет 

L = 265 м,  

D = 100 мм 

31.  73210103 0533 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Я. 

80841  
Отсутству

ет 

L = 1048 м,  

D = 100 мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

Лациса 

32.  73210103 0534 
Водоснабж

ение  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Мира, 

фабричная 

ПОШ" 

1835309 
Отсутству

ет 

L = 567 м,  

D = 200 мм 

2 ветка  

D = 315 мм 

33.  73210103 0535 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Фабричная 

1 
Отсутству

ет 

L = 248 м, 

D = 50 мм 

34.  73210103 0536 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Фрунзе 

1 
Отсутству

ет 

L = 994 м, 

D = 150 мм 

35.  73210103 0537 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г.  Инза, ул. П. 

Морозова 

1 
Отсутству

ет 

L = 235 м, 

D = 50 мм 

36.  73210103 0538 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 10 

пятилетки в 

районе фабрики 

"ПОШ" 

1 
Отсутству

ет 

L = 282 м,  

D = 100 мм 

L = 559 м,  

D = 150 мм 

37.  73210103 0539 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 4 

пятилетки  

1 
Отсутству

ет 

L = 132 м,  

D = 100 мм 

L = 948 м,  

D = 150 мм 

38.  73210103 0540 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 

ул. 

Мирошниченко  

1 
Отсутству

ет 

L = 677 м,  

D = 100 мм 

39.  73210103 0541 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,ул. 

Спортивная 

1 
Отсутству

ет 

L = 335 м,  

D = 100 мм 

40.  73210103 0542 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Вр. 

Филиппова 

1 
Отсутству

ет 

L=325,14 м,  

D = 63 мм 

41.  73210103 0543 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Дачная 

1 
Отсутству

ет 

L=254,63 м,  

D = 32 мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

42.  73210103 0544 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Полевая 

1 
Отсутству

ет 

L=619.73 м,  

D = 100 мм 

43.  73210103 0545 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Николаева 

1 
Отсутству

ет 

L=1290,4 м,  

D=100 мм 

44.  73210103 0546 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чапаева 

1 
Отсутству

ет 

L=612,98 м,  

D=200 мм 

45.  73210103 0547 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г.  Инза,  

ул.7-й  

микрорайон 

1 
Отсутству

ет 

L=1010,41м

,  

D=100 мм 

L=270 м,  

D=200 мм 

L=286,08 м,  

D=50 мм 

46.  73210103 0548 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

ул. Мира 

1 
Отсутству

ет 

L=568,7 м,  

D=200 мм 

47.  73210103 0549 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

ул. Лесная 

1 
Отсутству

ет 

L=246.84 м,  

D=150 мм 

48.  73210103 0550 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

ул. С. Разина 

1 
Отсутству

ет 

L=438,88 м, 

D=100 мм 

49.  73210103 0551 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

ул. Шолмова 

1 
Отсутству

ет 

L=194,27 м,  

D=50 мм 

50.  73210103 0552 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чернышевского 

1 
Отсутству

ет 

L=880 м,  

D=100 мм 

51.  73210103 0553 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Козлова 

1 
Отсутству

ет 

L=358,55 м,  

D=100 мм 

52.  73210103 0554 

Водопрово

д 

(водопрово

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

50724 
Отсутству

ет 

L=406,89 м,  

D=100 мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

д 

диатомовог

о 

комбината)  

Юности 

53.  73210103 0555 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ломоносова 

76471 
Отсутству

ет 

L=870,93 м,  

D=100 мм 

54.  73210103 0556 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, пер. 

Парковый 

19021 
Отсутству

ет 

L=344.96 м, 

D=100 мм 

55.  73210103 0557 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Молодежная 

41213 
Отсутству

ет 

L=100,05 м,  

D=100 мм 

56.  73210103 0558 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Южная 

50724 
Отсутству

ет 

L=572,53 м,  

D=100 мм 

57.  73210103 0559 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. М. 

Горького 

122354 
Отсутству

ет 

L=593,81 м,  

D=100 мм 

58.  73210103 0560 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Л. 

Толстого 

91765 
Отсутству

ет 

L=887,43 м,  

D=150 мм 

59.  73210103 0561 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Пирогова 

85648 
Отсутству

ет 

L=300,05 м,  

D=100 мм 

60.  73210103 0562 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Куйбышева 

69745 
Отсутству

ет 

L=567,03 м,  

D=100 мм 

61.  73210103 0563 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чкалова 

65255 
Отсутству

ет 

L=543,35 м,  

D=100 мм 

62.  73210103 0564 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Огарева 

84628 
Отсутству

ет 

L=605,44 м,  

D=100 мм 

63.  73210103 0565 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  
97883 

Отсутству

ет 

L=456,01 м,  

D=150 мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

г. Инза, ул. 

Октябрьская 

L=52.66 м,  

D=100 мм 

64.  73210103 0566 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

ул. 

Комсомольская 

87687 
Отсутству

ет 

L=514,72 м,  

D=150 мм 

L=330,26 м,  

D=100 мм 

65.  73210103 0567 
Водопрово

д  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Инзенская 

57064 
Отсутству

ет 

L=653,7 м,  

D=100 мм 

66.  73210103 0605 
Водопрово

дные сети  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. г. 

Инза, 

 ул.  Герцена 

(старые дома) 

285493 
Отсутству

ет 

L=245 м, 

D=100 мм 

67.  73210103 0606 
Водопрово

дные сети  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Герцена  

(новые дома) 

67055 
Отсутству

ет 

L=310 м,  

D=100 мм 

68.  73210103 0607 
Водопрово

дные сети  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, от ПВЗ 

до 

Тубдиспансера 

481876 
Отсутству

ет 

L=2076,54м

,  

D=315 мм 

69.  73210103 0608 

Водопрово

дные сети 

наружного 

водоснабж

ения 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

ул. 

Ломоносова, 

ул. Л. Толстого,  

ул. Герцена,  

ул. М. Горького 

в районе 

Диатомого 

комбината,  

ул. К. 

Либкнехта,  

ул. Южная в 

 районе 

Диатомового 

комбината 

551621 
Отсутству

ет 

L=2510 м,  

D=100 мм 

L=1469 м,  

D=150 мм 

70.  73210103 0609 Водопрово Ульяновская 49075 Отсутству L=302 м,  



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

дные сети 

наружного 

водоснабж

ения 

область, г. 

Инза, ул. К. 

Либкнехта,  

ул. Южная в 

районе 

Диатомового 

комбината 

ет D=150 мм 

71.  73210103 0610 

Емкость 

2000 куб.м 

водопровод 

Пазухино  

с. Пазухино 

570 м на север 

от 

д. 94 по ул. 

Ж.Дивизии 

1 
Отсутству

ет 

Объем 2000 

м
3
 

72.  73210103 0611 

Емкость 

2000 куб.м 

водопровод 

Пазухино  

с. Пазухино 

570 м на север 

от  

д. 94 по ул. 

Ж.Дивизии 

1 
Отсутству

ет 

Объем 2000 

м
3
 

73.  73210103 0615 
Скважина  

 

 Ульяновская 

область,  

г. Инза, 1,2 км. 

по 

направлению 

на северо-запад 

от ул. 

Набережная  

245222 
Отсутству

ет 

Дебет 60 

м
3
/ч 

74.  73210103 0617 
Скважина 

водопровод  

Ульяновская 

область,  

с. Пазухино, 

245222 
Отсутству

ет 

Глубина – 

108 м 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю – 1990 

Дебет 

скважины 

60м
3
/ч 

L=1151 м,  

D=200 мм 

L=913 м,  

D=100 мм 

75.  73210103 0618 Скважина  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 

микрорайон 

Китовка 

245222 
Отсутству

ет 

Дебет 20 

м
3
/ч 

76.  73210103 0685 

Скважина 

№8  

 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 104 м. 

на северо-запад 

73567 
Отсутству

ет 

Дебет 60 

м
3
/ч 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Регистрац

ия права 

собственн

ости 

Технико-

экономичес

кие 

характерис

тики 

Объекта 

от д. 43 по  

ул. Юности 

77.  73210103 0686 

Скважина 

№7  

 

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

130 м. на 

северо-запад от 

д. 43 по ул. 

Юности 

73567 
Отсутству

ет 

Дебет 60 

м
3
/ч 

78.  73210136 0170 
Водопрово

дная башня 

Ульяновская 

область,  

г. Инза  

ул. Санаторная 

1 
Отсутству

ет 

Кирпич. 

стальной 

резервуар, 

емкость-15 

м
3
  

79.  73210136 0171 
Водопрово

дные сети 

Ульяновская 

область,  

г. Инза , ул. 

Санаторная 

142661 
Отсутству

ет 

L=800 м, 

D=100 

80.  73210136 0174 

Скважина 

резервная 

№ 68452 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Санаторная 

73567 
Отсутству

ет 

Дебет 60 

м
3
/ч 

81.  73210136 0175 
Скважина 

№780 

Ульяновская 

область,  

г. Инза ул. 

Санаторная 

73567 
Отсутству

ет 

Дебет 60 

м
3
/ч 

82.  73210136 0178 
Скважина 

водопровод  

Ульяновская 

область,  

г. Инза ул. 

Санаторная 

169791 
Отсутству

ет 

Дебет 60 

м
3
/ч 

83.  73210136 0153 
Водопрово

д 
с. Сюксюм 342385 

Отсутству

ет 

Дебет 60 

м
3
/ч 

84.  73210136 0154 

Водопрово

д башня 

южная 

с. Сюксюм 1 

Отсутству

ет 
Дебет 60 

м
3
/ч 

85.  73210136 0155 

Водопрово

д башня 

северная 

с. Сюксюм 1 

Отсутству

ет 
Дебет 60 

м
3
/ч 

ИТОГО по объектам водоснабжения, относящиеся 

к объектам недвижимого имущества, права на 

которое не зарегистрированы 

12 564 147 

 

1.5. Объекты водоснабжения, относящиеся к объектам движимого 

имущества: 



 

№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

1.  73210103 0454 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул.7-й 

микрорайон, 

д.10 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

2.  73210103 0455 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 7-й 

микрорайон, д. 

39 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

3.  73210103 0456 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Рузаевская,  

д. 20 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

4.  73210103 0457 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Больничная,  

д. 12 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

5.  73210103 0458 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Хуртина,  

д. 76 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

6.  73210103 0459 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Луговая,  

д. 27 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

7.  73210103 0460 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции,  

д. 1 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

8.  73210103 0461 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции,  

д. 19 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

9.  73210103 0462 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции,  

д. 25 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

10.  73210103 0463 Пожарные Ульяновская 7797 Рабочее давление - до 1 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

гидранты область,  

г. Инза, ул. 

Революции, 

 д. 31 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

11.  73210103 0464 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции,  

д. 41 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

12.  73210103 0465 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции, 

 д. 120 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

13.  73210103 0466 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции, д. 

140 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

14.  73210103 0467 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Рабочая, д. 4 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

15.  73210103 0468 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Заводская,  

д. 3 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

16.  73210103 0469 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Революции,  

д. 96 

7 797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

17.  73210103 0470 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Тухачевского, 

д. 17 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

18.  73210103 0471 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 

Красных 

Бойцов, д. 24 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

19.  73210103 0472 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Красных 

Бойцов, д. 33 

7 797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

20.  73210103 0473 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, р-н 

Рассвет 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

21.  73210103 0474 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Гаврилова,  

д. 24 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

22.  73210103 0475 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Садовая, д. 2 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

23.  73210103 0476 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Садовая,  

д. 62 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

24.  73210103 0477 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Островского, 

 д. 62 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

25.  73210103 0478 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, д. 

35 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

26.  73210103 0479 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, д. 

49 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

27.  73210103 0480 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

АТП 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

28.  73210103 0481 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная,  

д. 61 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

29.  73210103 0482 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная,  

д. 71 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

30.  73210103 0483 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная,  

д. 80 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

31.  73210103 0484 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ж. 

Дивизии,  

д. 16 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

32.  73210103 0485 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ж. 

Дивизии,  

д. 34 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

33.  73210103 0486 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. Ж. 

Дивизии,  

д. 50 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

34.  73210103 0487 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ж.Дивизии,  

д. 70 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

35.  73210103 0488 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ж.Дивизии,  

д. 84 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

36.  73210103 0489 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ж. 

Дивизии,  

д. 106 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

37.  73210103 0490 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ульяновская, д. 

20 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

38.  73210103 0491 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ульяновская, д. 

52 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

39.  73210103 0492 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

Мира, д. 14 мм 

40.  73210103 0493 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Мира, д. 15 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

41.  73210103 0494 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Мира, д. 17 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

42.  73210103 0495 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область  

г. Инза, ул. 

Мира, д.18 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

43.  73210103 0496 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Подгорная,  

д. 18 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

44.  73210103 0497 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. С. 

Разина,  

д. 4 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

45.  73210103 0498 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Я. 

Лациса,  

д. 4 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

46.  73210103 0509 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса,  

д. 9 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

47.  73210103 0510 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса,  

д. 25 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

48.  73210103 0511 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса,  

д. 39 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

49.  73210103 0512 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса,  

д. 67 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

50.  73210103 0513 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса,  

д. 122 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

51.  73210103 0514 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ф. 

Энгельса,  

д. 132 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

52.  73210103 0515 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Пищевиков,  

д. 4 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

53.  73210103 0516 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Пищевиков,  

д. 15 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

54.  73210103 0517 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Сызранская,  

д. 27 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

55.  73210103 0518 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. К. 

Маркса,  

д. 49 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

56.  73210103 0519 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Московская,  

д. 17 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

57.  73210103 0520 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Московская, д. 

65 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

58.  73210103 0521 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Панфиловцев, 

д. 9 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

59.  73210103 0522 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

Первомайская, 

д. 25 

мм 

60.  73210103 0523 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Фурманова,  

д. 24 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

61.  73210103 0568 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева,  

д. 9 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

62.  73210103 0569 
Пожарный 

гидранты  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева,  

д. 47 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

63.  73210103 0570 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева, 

д. 57 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

64.  73210103 0571 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева,  

д. 77 

7 797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

65.  73210103 0572 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева,  

д. 87 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

66.  73210103 0573 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Вокзальная,  

д. 18 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

67.  73210103 0574 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Вокзальная,  

д. 124 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

68.  73210103 0575 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

д. 107 

7 797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

69.  73210103 0576 Пожарный Ульяновская 7797 Рабочее давление - до 1 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

гидранты область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

д. 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

70.  73210103 0577 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

д. 47 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

71.  73210103 0578 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Школьная, д. 

53 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

72.  73210103 0579 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

д. 62 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

73.  73210103 0580 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

д. 63 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

74.  73210103 0581 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Школьная, д. 

69 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

75.  73210103 0582 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

д. 80 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

76.  73210103 0583 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная,  

д. 84 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

77.  73210103 0584 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 4-я 

пятилетка-ПТУ 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

78.  73210103 0585 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Полевая,  

д. 64 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

79.  73210103 0586 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Николаева,  

д. 5 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

80.  73210103 0587 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Николаева,  

д. 31 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

81.  73210103 0588 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Николаева,  

д. 37 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

82.  73210103 0589 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Николаева,  

д. 61 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

83.  73210103 0590 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Октябрьская, д. 

27 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

84.  73210103 0591 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Пионерская,  

д. 10 

7 797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

85.  73210103 0592 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Пионерская,  

д. 97 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

86.  73210103 0593 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Пугачева,  

д. 15 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

87.  73210103 0594 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область, 

г. Инза, ул. 

Чапаева, 

д. 42 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

88.  73210103 0595 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Л. 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

Толстого,  

д. 19-1 

мм 

89.  73210103 0596 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Л. 

Толстого,  

д. 8а 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

90.  73210103 0597 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Парковая,  

д. 3 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

91.  73210103 0598 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ломоносова,  

д. 1 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

92.  73210103 0599 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ломоносова,  

д. 18 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

93.  73210103 0600 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Менделеева,  

д. 27 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

94.  73210103 0601 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Менделеева,  

д. 32 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

95.  73210103 0602 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Горького,  

д. 22 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

96.  73210103 0603 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Горького,  

д. 36 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

97.  73210103 0604 
Пожарный 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Южная,  

д. 10 

7797 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

98.  73210253 6631 Пожарные Ульяновская 9450 Рабочее давление - до 1 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

гидранты  область,  

г. Инза, ул. 

Железной 

Дивизии, д. 84 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

99.  73210253 6632 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, 

Октябрьская,  

д. 27 

9450 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

100.  73210253 6633 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Рузаевская, д. 

20 

9450 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

101.  73210253 6634 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

 

9450 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

102.  73210253 6638 
Пожарные 

гидранты  

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

9450 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

103.  73210253 6661 

Гидрант 

чугун 

Пожарный 

Н-1,5м 6 

шт. 

Ульяновская 

область,  

г. Инза,  

51120 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

104.  73210136 0172 
Пожарные 

гидранты 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Санаторная 2339 

Рабочее давление - до 1 

Мпа 

Условный проход Ду-125 

мм 

105.  

73210253 6681 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Алашеева, 

возле дома 

№19, 25, 31, 55 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

106.  

73210253 6682 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Больничная, 

возле дома №6, 

16 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

107.  

73210253 6683 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Вокзальная,                                                    

возле дома 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

№26, 38, 60,72, 

маг.Сириус,146 

108.  

73210253 6684 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Гаврилкова, 

возле дома 

№16, 19 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

109.  

73210253 6685 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Дорожная, 

возле дома №2 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

110.  

73210253 6686 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г.  Инза, ул. Ж. 

Дивизии, возле 

дома №2, 4, 10, 

18, 28, 52, 56, 

62, 72, 82, 90, 

108 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

111.  

73210253 6687 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Заводская, 

возле дома №1 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

112.  

73210253 6688 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Заречная, возле 

дома №3, 11 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

113.  

73210253 6689 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Зеленая, возле 

дома №26, 32, 

42, 64, 80, 90 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

114.  

73210253 6690 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Карабанова, 

возле дома №50 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

115.  

73210253 6691 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Колхозная, 

возле дома №3 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

116.  73210253 6692 Водоразбо Ульяновская 0 Высота 2-2,5 м 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

рные 

колонки  

область,  

г. Инза, ул. 

Комсомольская

, возле дома 

№16, 34 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

117.  

73210253 6693 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Луговая, возле 

дома №23, 39, 

47, 73 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

118.  

73210253 6694 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Пугачева, возле 

дома №10 

около шк. №1 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

119.  

73210253 6695 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Рабочая, около 

дома №4, 13, 

19, 39 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

120.  

73210253 6696 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Революции, 

возле дома №1, 

15, 23, 43, 80, 

88, 101, 102, 

132 

0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

121.  

73210253 6697 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, пер. 

Рузаевский, 

возле дома №5 

0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

122.  

73210253 6698 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Садовая, возле 

дома №72, 82 

0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

123.  

73210253 6699 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Ст. 

Разина, возле 

дома №10 

0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

124.  
73210253 6700 

Водоразбо

рные 

Ульяновская 

область,  
0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

колонки  г. Инза, ул. 

Терешковой, 

возле дома №15 

МПа 

125.  

73210253 6701 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ульяновская, 

возле дома №4, 

18, 32, 48, 60 

0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

126.  

73210253 6702 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Островского, 

возле дома 

№12, 17, 22, 46, 

50 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

127.  

73210253 6703 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Победы, возле 

дома №49 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

128.  

73210253 6704 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Подгорная, 

возле дома №18 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

129.  

73210253 6705 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Полевая, возле 

дома №14, 29, 

68 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

130.  

73210253 6706 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Хуртина, возле 

дома №7, 72 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

131.  

73210253 6707 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шолмова, возле 

дома №9, 15 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

132.  

73210253 6708 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

возле дома 

№49, 82 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

133.  

73210253 6709 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. Я. 

Лациса, возле 

дома №1, 19, 25 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

134.  

73210253 6710 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Ягодная, возле 

дома №5, 13 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

135.  

73210253 6711 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Заречная, возле 

дома №41, 45 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

136.  

73210253 6712 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Васина, возле 

дома №3 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

137.  

73210253 6713 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. К. 

Маркса, возле 

дома №23, 35, 

61, 75, 85 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

138.  

73210253 6714 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Московская, 

возле дома 

№24, 30, 32, 48 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

139.  

73210253 6715 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Панфиловцев, 

возле дома №40 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

140.  

73210253 6716 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Первомайская, 

возле дома №5, 

19 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

141.  73210253 6717 

Водоразбо

рные 

колонки 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Энгельса, возле 

дома №11, 33, 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

51, 67, 75, 83, 

122, 128 

142.  73210253 6718 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная, 

возле дома 

№12, 13, 22, 28 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

143.  

73210253 6719 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Гаврилова, 

возле дома №36 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

144.  

73210253 6720 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Куйбышева, 

возле дома 

№15, 37, 50 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

145.  

73210253 6721 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Тупиковая, 

возле дома №2, 

3, 11, 33 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

146.  73210253 6722 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Малиновского, 

напротив дома 

№23 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

147.  73210253 6723 

Водоразбо

рные 

колонки 

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Николаева, 

возле дома №3, 

7, 9, 11, 13, 21, 

25, 29, 31, 33, 

60 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

148.  

73210253 6724 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Огарева, возле 

дома №17 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

149.  

73210253 6725 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Пионерская, 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

возле дома 

№22, 32 

150.  

73210253 6726 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чапаева, возле 

дома №20, 38 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

151.  

73210253 6727 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Чкалова, возле 

дома №35 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

152.  73210253 6728 

Водоразбо

рные 

колонки  

Ульяновская 

область,  

г. Инза, ул. 

Школьная, 

возле дома 

№23, 37, 47, 55, 

63, 79 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

153.  73210253 6662 

Колонка 

водоразбор

ная КВ-4 

2,75м 10шт 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 42000 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

154.  73210136 0173 
колонка 

водоразбор

ная 

Ульяновская 

область,  

г. Инза ул. 

Санаторная 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

155.  73210253 6620 

Колонка 

водоразбор

ная КВ-

4исп.3 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

156.  73210253 6621 

Колонка 

водоразбор

ная КВ-

4исп.3 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

157.  73210253 6622 

Колонка 

водоразбор

ная КВ-

4исп.3 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

158.  73210253 6623 

Колонка 

водоразбор

ная КВ-

4исп.3 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Высота 2-2,5 м 

Рабочее давление 1,14-0,6 

МПа 

159.  73210136 0176 
Глубинный 

насос 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 16 

м
3
/ч 

Глубина погружения 70 м 

160.  73210253 6624 
Насос 

ЭЦВ10-65-

Ульяновская 

область,  0 

Производительность 65 

м
3
/ч 



№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименов

ание 

объекта 

Адрес 

Балансов

ая 

стоимость 

(руб.) 

Технико-экономические 

характеристики 

Объекта 

65 г. Инза Глубина погружения 65 м 

161.  73210253 6625 

Насос 

ЭЦВ10-65-

90нрк 

(Китовка) 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 65 

м
3
/ч 

Глубина погружения 90 м 

162.  73210253 6626 

Насос 

ЭЦВ6-10-

80 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 10 

м
3
/ч 

Глубина погружения 80 м 

163.  73210253 6627 
Насос 

ЭЦВ8-25-

100 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 25 

м
3
/ч 

Глубина погружения 100 

м 

164.  73210253 6628 

Насос 

ЭЦВ8-40-

60 (ул. 

Николаева) 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 40 

м
3
/ч 

Глубина погружения 60 м 

165.  

73210253 6660 

Насос ЭЦВ 

10-65-65 

ПЭДВ10-

22 22кв 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 50000 

Производительность 65 

м
3
/ч. 

Глубина погружения 65 м 

166.  

73210253 6663 

Насос ЭЦВ 

8-40-90 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 38704 

Производительность 40 

м
3
/ч 

Глубина погружения 90 м 

167.  

73210253 6665 

Насос ЭЦВ 

10-65-

90нрк 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 83330 

Производительность 65 

м
3
/ч 

Глубина погружения 90 м 

168.  

73210253 6667 

Насос ЭЦВ 

8-65-90 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 108476 

Производительность 65 

м
3
/ч 

Глубина погружения 90 м 

169.  

73210253 6668 

Насос ЭЦВ 

8-40-60 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 40 

м
3
/ч 

Глубина погружения 60 м 

170.  

73210253 6669 

Насос ЭЦВ 

8-60-110 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 60 

м
3
/ч  

Глубина погружения 110 

м 

171.  

73210253 6670 

Насос ЭЦВ 

8-25-150 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 25 

м
3
/ч 

Глубина погружения 150 

м 

172.  

73210253 6671 

Насос ЭЦВ 

180-85-

ВАО 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 25 

м
3
/ч 

Глубина погружения 85 м 

173.  

73210253 6672 

Насос ЭЦВ 

8-25-100 

Ульяновская 

область,  

г. Инза 0 

Производительность 25 

м
3
/ч 

Глубина погружения 100 

м 



174.  
73210253 6674 

Насос внф 12 Ульяновская область,  

г. Инза 
0 

Производительность 60 м
3
/ч 

Глубина погружения 100 м 

175.  
73210253 6675 

Насос внф 12 Ульяновская область,  

г. Инза 
0 

Производительность 60 м
3
/ч  

Глубина погружения 100 м 

176.  
73210253 6673 

Электрический 

двигатель 5,5 кВт 

Ульяновская область,  

г. Инза 
0 Мощность 5,5 кВт 

ИТОГО по объектам водоснабжения, относящиеся к объектам движимого 

имущества 
1179528 

 

1.6. Иное имущество 

№  

п.п. 
Реестровый номер Наименование 

Балансовая 

стоимость, руб. 
Год ввода 

1.  73210253 6676 Токарный станок А616 (Пост.178 от 20.03.2017 г.) 0 1982 

2.  73210253 6677 Станок продольно-строгательный (Пост.178 от 20.03.2017 г.) 0 1987 

3.  73210253 6678 Станок токарно-винтовой "Фомот" (Пост.178 от 20.03.2017 г.) 0 1983 

4.  73210253 6679 Станок вертикально-сверлильный (Пост.178 от 20.03.2017 г.) 0 1987 

5.  73210253 6680 Станок токарно-винторезный (Пост.178 от 20.03.2017 г.) 0 1996 

6.  73210103 0663 Эл. Тельфер  0 1976 

7.  73210103 0664 Эл. Тельфер 5,5 квт  0 - 

8.  73210103 0688 Кранбалка консольная  0 - 

9.  73210136 0177 пусковое устройство водонапорной башни 0 - 

10.  73210103 0628 Резервуар  280694 - 

ИТОГО по объектам Иного имущества 280 694 

 

 


